с МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

краевое государственное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования

«КАМЧАТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
(КГАУ ДПО «КАМЧАТСКИЙ ИРО»)

ПРИКАЗ № $ /-о

г. Петропавловск-Камчатский 17 декабря 2021 года

О наделении полномочиями
муниципальных организаций
по реализации персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей в Камчатском крае

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года № 16,
постановления Правительства Камчатского края от 05.03.2021 № 108-РП,
приказа Министерства образования Камчатского края «Об утверждении
Порядка персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Камчатском крае», Положения о региональном модельном
центре дополнительного образования детей Камчатского края, утвержденного
распоряжением Правительства Камчатского края от 02.07.2019 № 310-РП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наделить муниципальные организации по реализации
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в Камчатском крае полномочиями оператора персонифицированного
финансирования в части формирования реестра потребителей и реестра
сертификатов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя
регионального модельного центра дополнительного образования детей
Камчатского края Лёгонькую А.С.

Ректор / /  /?  Т.Н. Скуматова

Приложение
к приказу КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»
от /X  /</ 2.2021 г. №

Муниципальные организации по реализации персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Камчатском крае

1. Муниципальное автономное учреждение «Информационно
методический центр» Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» Вилючинского городского
округа.

3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр «Луч» Елизовского муниципального района.

4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
районный дом детского творчества Мильковского муниципального района.

5. Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Быстринский Дом детского творчества»
Быстринского муниципального района.

6. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Усть-Болыиерецкий районный Дом детского творчества Усть-Болынерецкого
муниципального района.

7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр дополнительного образования детей» Усть-Камчатского
муниципального района.